


UCHWAŁA  NR  VIII/…../2007 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia  22 czerwca 2007 r.  
 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr  IV/29/2007 Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 9 lutego  2007 roku w sprawie określenia zadań i 
wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zatrudnienie i 
rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych 

 
      Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220; Dz. U. Nr 62, poz. 558; Dz. U. Nr 113 poz. 984; Dz. U. Nr 200 poz.1688; . 
Dz. U. Nr 153, poz. 1271; Dz.U. Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055)  oraz art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U.  z 1997 r. Nr  123 poz.776 ze zmianami: Dz. U. Nr 160, 
poz. 1082; z 1998 r. Dz. U. Nr 156, poz. 1019; Dz. U. Nr 99, poz. 628; Dz. U. Nr 106, 
poz. 668; Dz. U. Nr 137, poz. 887;Dz. U. Nr 156, poz.1019; Dz. U. Nr 162, poz. 1118; 
Dz. U. Nr 162, poz. 1126; z 1999 r. Dz. U. Nr 49, poz. 486; Dz. U. Nr 90, poz. 1001; 
Dz. U. Nr 95, poz. 1101; Dz. U. Nr 111, poz. 1280; z 2000 r. Dz. U. Nr 48, poz. 550; 
Dz. U. Nr 119, poz. 1249; z 2001 r. Dz. U. Nr 39, poz. 459; Dz. U. Nr 125, poz. 1368; 
Dz. U. Nr 129, poz. 1444; Dz. U. Nr 154, poz. 1792; Dz. U. Nr 100, poz. 1080; Dz. U. 
Nr 154, poz. 1800; z 2002 r. Dz. U. Nr 169, poz. 1387; Dz. U. Nr 200, poz. 1679; Dz. 
U. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. Nr 241, poz. 2074; z 2003 r. Dz. U. Nr 7, poz. 79; Dz. U. 
Nr 90, poz. 844; Dz. U. Nr 223, poz. 2217; Dz. U. Nr 228, poz. 2262; z 2004 r. Dz. U. 
Nr 96, poz. 959; Dz. U. Nr 99, poz. 1001; Dz. U. Nr 240, poz. 2407; z 2005r. Dz. U. nr 
44, poz.422; Dz. U. Nr 132, poz. 1110; Dz. U. Nr163, poz. 1362; Dz. U. Nr 164, poz. 
1366; Dz.. U. Nr  167, poz. 1398; z 2006r. Dz. U. Nr 63, poz. 440; Dz. U. Nr 94, poz. 
651) 
 

Rada Powiatu 
uchwala,  co następuje: 

 

§  1. W Uchwale Nr IV/29/2007. Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 9 lutego 2007r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
     1) w § 1  część Rehabilitacja zawodowa  zmienia się  wysokość środków finansowych 

   przeznaczonych na realizację  zadania: 
 

Zadania Starosty 
1. Zwrot kosztów w związku z przystosowaniem 

tworzonych lub istniejących  stanowisk 
pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26                                                            0  złotych                      

 
    2) w § 1 część Rehabilitacja społeczna  zmienia się wysokość środków finansowych 
        przeznaczonych na realizację zadania: 
 
Zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
1. Dofinansowanie  uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 



    osób niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów: 
    b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                             51 000 złotych 
2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, w komunikowaniu      
    się i technicznych  w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 
    a/ osoby dorosłe                                                                                            236 701 złotych 
    b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                            30 000 złotych 
3.Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,  
    przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
    na podstawie odrębnych przepisów 
    b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                            35 000 złotych 
 
 
 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr IV/29/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 
9 lutego 2007r.. pozostają bez zmian. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierzyć Zarządowi Powiatu 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         Zarząd Powiatu 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Wywołanie niniejszej uchwały podyktowane zostało potrzebami wynikającymi ze 
złożonych wniosków. 
 

Proponowane przesunięcia  umożliwią wykorzystanie środków PFRON przyznanych 
na 2007 rok w 100 % 
     
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Rady Powiatu Tucholskiego Nr   ………  
dot. środków finansowych  PFRON  

    

Uchwała Nr VI/44/2007 Rady 
Powiatu Tucholskiego  
z  dnia 23 marca 2007 

Uchwała Nr             Rady           Powiatu 
Tucholskiego z ……………….. dnia 

 Zadania 

Plan początkowy Zwiększ.  Zmniejsz. Plan po zmian. 

                              1                                  2           3 
 

4 
 

5 
Ogółem: 682 513   682 513

Rehabilitacja zawodowa 125 000  40 000                 85 000
        

1. Zwrot kosztów w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub 
istniejących stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych art. 26 

40 000         40 000                          0  

2. Zobowiązania dot. zwrotu kosztów 
wynagrodzeń i składki na ubezpieczenie 
społeczne osób niepełnosprawnych (dot. 
umów z lat ubiegłych) 

0   0

3. Pożyczki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej albo rolniczej art.. 12 50 000                           50 000  

       

1. Finansowanie kosztów szkolenia osób 
niepełnosprawnych art.. 38 i 40 15 000   15 000

2. Zwrot wydatków na instrumenty i 
usługi rynku pracy na rzecz osób 
poszukujących i nie pozostających w 
zatrudnieniu  art. 11 

                                            20 000                 20 000

Rehabilitacja społeczna 557 513            40 000              597 513
        

1. Dofinansowanie uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów, w 
tym: 

176 000              5 000                       181 000  

a/ osoby dorosłe 130 000                130 000
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna 46 000               5 000                51 000  

2. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, urbanistycznych, w 
komunikowaniu się i technicznych w 
związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych, w tym:  

236 701            30 000              266 701

a/ osoby dorosłe 206 701           30 000               236 701   
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna 30 000                           30 000 
3. Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podst. odrębnych 
przepisów, w tym: 

119 812             5 000              124 812  

a/ osoby dorosłe 89 812                 89 812
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna 30 000            5 000                35 000  
4. Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, w tym: 

25 000                  25 000  

a/ osoby dorosłe 15 000                            15 000  
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna 10 000                         10 000  
 





Uzasadnienie 
 

Delegatem Powiatu Tucholskiego w Towarzystwie Rozwoju Regionalnego 
„Promocja Borów Tucholskich” był pan Wiktor Metkowski – były Wicestarosta 
Tucholski. Pan Wiktor Metkowski złożył dnia 6 kwietnia br. rezygnację z pełnienia  
tej funkcji, ponieważ uważa, że bardziej właściwym będzie wydelegowanie innej 
osoby, która w aktualnie sprawuje funkcję z wyboru.  

Przyjmując powyższą argumentację wnosimy o przyjęcie powyższej uchwały. 






